

## گزارشی از آکسیون های هفتگی فعالین 8 مارس در پاریس 25 ژوئیه

روز 25 ژوئیه اولین آکسیون هفتگی بود که از سوی فعالین تشکل زنان 8 مارس در حمایت از مبارزات مردم ایران و هم چنین افشای سرکوب های اخیر رژیم جمهوری اسلامی در پاریس برگزار شد. این برنامه مصادف شد با آکسیون هایی که از سوی سازمانهای عفو بین الملل و حقوق بشر در سراسر جهان برای همبستگی با مردم ایران در این روز فراخوانده شده بود.

این برنامه با حضور جمعی از زنان با پلاکاردهایی در دست، که روی هر یک از آنان خواسته و مطالبات پایه ای جنبش زنان و هم چنین مردم ایران به زبان فرانسه و فارسی نوشته شده بود، برگزار شد. علاوه بر این پلاکاردها، تصاویری از مبارزات اخیر مردم ایران و هم چنین تصاویری از لحظات سرکوب مردم توسط نیروهای بسیج و اطلاعاتی و انتظامی نیز در دست زنان حاضر در این آکسیون دیده می شد. میز اطلاعاتی تدارک دیده شده بود که روی آن مطالب متنوعی در مورد اوضاع کنونی ایران به دو زبان فارسی و فرانسه به چشم می خورد. صدها اطلاعیه کوتاه و بلند در مورد اوضاع کنونی ایران به زبان فرانسه بدست رهگذران علاقمند داده شد. هم زمان یکی از زنان فعال هشت مارس به زبان فرانسه از طریق بلندگو برای رهگذرانی که ایستاده بودند در مورد تهاجم وحشیانه رژیم جمهوری اسلامی به مردم، سرکوب های اخیر، دستگیری جوانان، شکنجه و کشتارهای اخیر توضیح می داد. وی در بخشی از سخنان خود خطاب به افکار عمومی فرانسه اعلام کرد: «حمایت واقعی از مبارزات مردم ایران نه گرفتن پرچم سبز و سبزینه کردن گردهمایی ها، بلکه فریاد زدن خواست های آنان در فضای دیگر کشورهای جهان است. خواست جدایی دین از دولت، خواست لغو قوانین سرکوبگرانه علیه زنان، حق تشکل یابی کارگران و سایر اقشار مردم، لغو سانسور، آزادی بیان و اندیشه، آزادی کلیه زندانیان سیاسی، رفع ستم ملی از ملیتهای تحت ستم و محاکمه و مجازات آمران و عاملان جنایت علیه مردم ایران طی سی سال گذشته، از مسیر برچیدن نظام جمهوری اسلامی میسر است، نظامی که خمینی بنیانگذار آن بود و موسوی نیز تا یک دهه با سرکوب خونین مردم پایه های آن را مستحکم کرد.»

این آکسیون و آکسیونهای مشابه شکلی از رسانه های مستقل حضوری است که ما را قادر می کند از طریق تصویر، نوشتار و صوتی با مردم وارد گفتگو و اطلاع رسانی بی واسطه شویم. رسانه های عمومی بزرگ در غرب در راستای سیاست های دول غربی عموماً حقایق رخدادها را تحریف، تقلیل و گاهی کاملاً قلب واقعیت می کنند می توان گفت در اغلب اوقات افکار عمومی توسط رسانه های بزرگ مسموم می شود و این در مورد اوضاع کنونی ایران بشدت حس می شود. خوشبختانه جوانانی که تلاش کردند با تصاویر کوتاه اخبار رخدادهای اخیر ایران را به جهان مخابره کنند نقش مهمی در انتشار واقعیات جاری داشته اند.

میز اطلاعاتی، بنر و پوستر ابزاری بودند برای مطلع کردن کسانی که از مبارزات مردم ایران حمایت کرده اند. ما تلاش کردیم با نوشتن شعارهایی که بطور فشرده برخی از مهمترین خواسته های پایه ای مردم ایران را منعکس کند، توجه افکار عمومی و حس همبستگی آنان را با این مبارزات جلب کنیم. بتدریج مردم در کشورهای غربی متوجه شده اند که پدیده "موج سبز" و رهبری آن میرحسین موسوی نه فقط بخشی از نظام جمهوری اسلامی بلکه یکی از خواسته های مهم وی حفظ و تحکیم نظامی است که بقول خودش رو به مرگ بود. طبیعی است که افکار مترقی و آزادیخواه غربی انگیزه ای برای حمایت از چنین خواست و اپسگرایانه ای را ندارد و این مسئله می تواند برخی از مردم را در حمایت از خیزش مردم دلسرد کند بویژه اینکه تظاهراتی که به سرمداری جریانات راست و بخشا وابسته به جناح موسوی در خارج برگزار شده سعی کرده اند اینگونه القا کنند که گویا خیزش مردم در ایران برای این است که میرحسین موسوی رئیس جمهور شود! ما در این آکسیونها تلاش می کنیم به مردم بگوییم که خواست مردم نه حفظ نظام جمهوری اسلامی و دفاع از موسوی، بلکه سرنگونی کلیت این نظام است و مدتهاست که مطالبات مبارزات مردم از خواست جریانات باصطلاح اصلاح طلب فراتر رفته است. در گفتگو با مردم تاکید داشتیم این شعارها که بر روی قطعات مقوا در دست ما می بینید، نه فقط آمال و آرزوهای اکثریت مردم ایران بلکه انگیزه و دلیل سی سال مبارزه آنان است.

شعارهایی مانند «حکومت سنگسار و قصاص نمی خواهیم»، «حجاب اجباری نمی خواهیم جمهوری اسلامی نمی خواهیم»، «بدون جدایی دین از دولت جامعه ای آزاد و دمکراتیک ممکن نیست»، در واقع انعکاس گوشه ای از خواست های مردمی است که برای جامعه ای آزاد و دمکراتیک مبارزه می کنند. از طریق آکسیونهایی که به شرح حقایق نهفته در دل مبارزات جاری می پردازند می توان تصاویر و روایت یک بعدی و تحریف شده مبارزات مردم را خنثی کرد. ما تک تک نیروهای صادق، آزادیخواه و انقلابی در قبال افکار عمومی غرب و رساندن حقایق به گوش آنان مسئولیم. آکسیون هفتگی زنان هشت مارس پاسخی به مسئولیت در قبال مردم مبارز ایران و رساندن صدای آنان در کشورهای غربی و هم چنین افکار عمومی آزادیخواه و مترقی غرب است.

در میان رهگذرانی که میز اطلاعاتی ما سر می زدند، برخی مشتاق دانستن روند مبارزات و سرانجام آن بودند. سعی کردیم به آنها بگوییم که آینده این مبارزه بستگی به اهداف روشن و آگاهانه تر شدن این مبارزات دارد. هنوز صفوف مردم از صفوف جناح های حکومتی کاملاً جدا نشده است. اگرچه اطلاعیه های میرحسین موسوی موجب شده که مردم هرچه بیشتر به تفاوت خواسته های خود از هدف جریان "سبز" پی ببرند. مثلاً اینکه او مرتباً تأکید می کند که هدفش نجات نظام جمهوری اسلامی است و مردم مرتباً در مبارزات اخیر خود از هرچه بیشتر کلیت نظام را به مصاف می طلبند و خواسته های خود را شفاف تر و با صراحت تر از روزهای آغازین این خیزشها بیان می کنند. وقتی برای آنان توضیح داده می شد که این رنگ سبز سمبل دین اسلام است بسیار متعجب می شدند از اینکه در یک جامعه مستبد دینی هنوز برخی با پرچم دین به مردم قول «دمکراسی» می دهند!!



در حین پخش اعلامیه یک مرد خاورمیانه ای به ما نزدیک شد و گفت شعار روی پلاکارد "حجاب اجباری نمی خواهیم" یعنی اینکه می خواهید مینی ژوپ بپوشید!!! سعی شد با روش توضیحی به او گفته شود که مینی ژوپ پوشیدن و کلا

انتخاب پوشش حق طبیعی انسانها است. اما در پاسخ گفت مگر شما مسلمان نیستید، به او گفته شد آیا مسلمان بودن معنی اش سلب آزادی از جمله حق پوشش از زنان است؟ با لبخندی تمسخر آمیز گفت مگر نمی دانید که قرآن گفته زنان باید خود را بپوشانند و کسی نباید کلام خدا را شک کند، بنظر می آمد که اصلا حاضر نیست وارد گفتگو شود تصمیم داشت درس قرآن بدهد، به او گفته شد که ما زنان ایرانی سی سال است که زیر سایه حکومت اسلامی هستیم و ناچارا سی است که نه فقط احکام قرآن را می دانیم بلکه آن را در زندگی روزمره تجربه کرده ایم و می خواهیم از شر این احکام الهی که شکل قانون برای ما گرفته رها شویم..... اطلاعیه را که بدستش داده بودیم پس داد و رفت.

زنان و مردانی هم بودند که ضمن گرفتن اعلامیه ها، دقایقی به بحث با ما پرداختند و ما نیز با حوصله سعی می کردیم به سؤالات آنان پاسخ دهیم بویژه فعالینی که بیشتر تسلط به زبان فرانسه بار این مسئولیت را بر دوش داشتند.

در این آکسیون صدها اطلاعیه و مقاله به زبان فرانسه پخش شد. برخی از زنان ضمن دادن آدرس ای میل قول می دادند که در این اعتراضات هفتگی شنبه ها شرکت کنند. حضور چند زن فعال ایرانی از راههای دور در آکسیون این هفته جلوه ای از همبستگی زنانه برای مبارزه جهت اهدافی مشترک بود به امید اینکه جنبش زنان ایرانی در خارج کشور بتواند هرچه بیشتر صفوف مبارزاتی خود را متحد کند.

## شنبه 1 اوت 2009

این دومین شنبه ای است که در یکی از میادین پررفت و آمد شهر پاریس تظاهراتی ایستاده با میز اطلاعاتی و عکس برگزار کردیم. این بار موفق شدیم از سندیکای کارگری ت ژ ت بلنگو قرض کنیم. چند تن از فعالین این سندیکا نیز در آکسیون شرکت کردند. در این برنامه، عکس هایی از مبارزات مردم و نیز تصاویری از جنایت های جمهوری اسلامی به نمایش گذاشته شد. این بار مجموعه عکسها را با استفاده از درختان میدان مانند نمایشگاهی آویزان کردیم و دستهایمان را برای پخش اعلامیه و صحبت با رهگذران آزاد کردیم.

علاوه بر قرائت بیانیه های مختلف تشکل هشت مارس، مباحث زیادی با عابران صورت گرفت. با توجه به اینکه هم اکنون جنبش مردمی در ایران یکی از سرفصل های خبرها در مطبوعات فرانسه می باش، مردم بسیار کنجکاو بودند که آخرین خبرهای مبارزاتی از ایران را بشنوند. به آنان توضیح می دادیم که باند خامنه ای - احمدی نژاد برای مشروعیت بخشیدن به نظام جمهوری اسلامی و دولت رسوای خود بر سرعت ماشین کشتار و سرکوب نظام جمهوری اسلامی افزوده است. در عرض چند هفته صدها زندانی زیر شکنجه کشته شده اند، هزاران نفر در شکنجه گاههای مخوف زندانی شده اند و از سرنوشت آنان هیچ خبری نیست. بخش بزرگی از کشته شدگان و زندانیان جوانان گمنامی هستند که هیچ نشانی و خبری از آنان در دست نیست.

یک جوان ایرانی که با مچ بندی سبز به گردهمایی ما آمده بود؛ بعد از گوش دادن به مواضع ما در رابطه با "جنبش سبز" سؤال کرد که مگر رنگ سبز چه اشکالی دارد؟ برایش توضیح داده شد که رنگ سبز مربوط به شیعه اثنی عشری دوازده امامی است و بار 1400 سال ارتجاع را حمل می کند. به وی توضیح دادم که با همین رنگ جوان های ما را در دهه شصت به جوخه اعدام سپردند و نوجوانان را در میدان های جنگ به روی مین ها فرستادند. به او توضیح داده شد که این رنگ سمبل نظامی است که در آن توسط احکام الهی، زنان سرکوب می شوند، آزادی فکر و اندیشه و بیان ممنوع است، کارگران از حداقل زندگ انسانی و حق تشکل یابی محرومند، اقلیت های دینی و ملی بطرز وحشیانه ای سرکوب می شوند ... وی اشتیاق بسیاری برای شناخت تاریخ نسل پیشین خود داشت و قرار شد که در دیدارهای بعدی بیشتر با او صحبت کنیم.

خانمی ایرانی دیگری به ما نزدیک شد و در رابطه با بیانیه هشت مارس تحت "در ایران چه می گذرد" و پرسید منظور از "عده ای می خواهند این جنبش مردمی را مهار بزنند" چه کسانی هستند؟ جواب دادم که منظور همین کسانی هستند که می خواهند به دنیا القا کنند که رنگ جنبش حتما سبز است و مردم ایران هم وارد نبرد مرگ و زندگی با این رژیم شده اند که میرحسین موسوی که خود یکی از سران این رژیم است رئیس جمهور شود. خیلی از این پاسخ خوشحال شد و گفت "در یکی از اولین تظاهرات ها در پاریس این حرف را زدم و نزدیک بود مرا بزنند و برای همین دیگر در هیچ تظاهراتی شرکت نکردم و الان خوشحالم که شماها هم حرف مرا می زنید".

در این گردهمایی جوانانی با باندرول های خود به فارسی (اتحاد، مبارزه، پیروزی) و فرانسه (ضرورت جدایی دین از دولت) نیز حضور داشتند.

در این برنامه عمدتا تلاش شد توجه مردم را به سرکوب و کشتاری که جمهوری اسلامی طی هفته های اخیر براه انداخته جلب کنیم و از آنان بخواهیم که در برنامه هفتگی ما شنبه ها ساعت 3 تا 5 بعدازظهر در همین مکان در کنار ما باشند، همانگونه که در فراخوان این گردهمایی تاکید شده است:

« مبارزه آزادیخواهانه مردم ایران در هفته های اخیر بطور گسترده توسط مردم جهان حمایت شده است. امروز مردم ایران نیاز دارند که هم چنان در کنار آنان به این حمایت ادامه داده و با فعالیت های گوناگون ضمن حمایت از خواسته های پایه ای

آنان هم چون جدایی دین از دولت، لغو حجاب اجباری، لغو قانون سنگسار، لغو قانون قصاص، آزادی همه زندانیان سیاسی، و ... جمهوری اسلامی را مجبور به توقف ماشین سرکوب اش کنیم.

**فرصت کمی داریم، فردا دیر خواهد بود!**

ما اینجا هستیم تا این جنایات را افشا کنیم، از لحظه ای که از جنایات باخبر می شویم، دیگر نه مشاهده گر جنایات بلکه مسئول مقابله با آنها هستیم.

**واکنش فوری نشان دهیم!**

با حضور انبوه خود در این گردهمایی های هفتگی، قادر خواهیم شد یک صدا و با قدرت تمام، ماشین سرکوب رژیم جمهوری اسلامی را به عقب برانیم.

به طرق مختلف اعتراضات خود را به سرکوب و کشتار اخیر مردم توسط رژیم جمهوری اسلامی سازمان دهید!»

**فعالین سازمان زنان هشت مارس (ایران، افغانستان) – پاریس**

**3 اوت 2009**

**femme8mars@yahoo.fr**

برای دریافت اطلاعاتی های به زبان فرانسه می توانید به بخش زبان های دیگر سایت هشت مارس مراجعه کنید

**www.8mars.com**